

Deutschland – Danmark

”Torch” vil åbne nye perspektiver på den dansk-tyske kulturhistorie

Et nyt Interreg-projekt vil forbinde museer og konservatorer tættere med forskere fra universiteter. Nye digitale teknikker skal bidrage til at præsentere den regionale dansk-tyske kulturarv på helt nye måder, tiltrække nyt publikum og styrke turismeerhvervet i en tid efter Covid-19. Projektet modtager ca. 10,7 mio. kr. i støtte fra EU-programmet Interreg Deutschland-Danmark.

Danmark og Tyskland har en rig kulturarv. I dag har Interreg-udvalget godkendt projektet ”Torch”, der sigter mod at gøre denne kulturarv virtuelt tilgængelig, så publikum kan opleve objekter eller steder på helt nye måder. Det skal styrke regionens tiltrækningskraft og turisme i tiden efter Covid-19-pandemien.

Som nøgle hertil satser aktørerne bag projektet på at samle kultur- og forskningsverden i et grænseoverskridende netværkssamarbejde. Konkret betyder det, at de enkelte museer og konservatorer af kulturarven skal blive bedre forbundet med videnskabelige institutioner. Dermed skal ingeniørvidenskab, materialevidenskab, kemi og datalogi, design og kreativitet samarbejde om at bidrage til rekonstruktionen af fortiden.

En central opgave her er at overvåge tilstanden af de enkelte monumenter og kunstværker og, om nødvendigt, restaurere dem. Som resultat vil ekspertise og teknologier fra forskningsverden blive overført til kulturelle institutioner, hvilket giver dem mulighed for at skabe udstillinger, der ikke tidligere er set, og som kan tiltrække et nyt publikum.

”Idéen bag ’Torch’ er at give regionale interessenter en bred samling af videnskabelige og teknologiske fremskridt, der gør det muligt at formidle vores kulturarv på nye måder. Vi bevæger os ind i et nyt digitalt årti, hvor folk vil opleve kunstværker i deres kontekst. Det vil åbne nye perspektiver på vores kulturhistorie, hvilket jeg finder utrolig værdifuldt”, siger Jens Wistoft, medlem af regionsrådet i Region Syddanmark og dansk formand for Interreg-udvalget.

”Torch” vil også gå skridtet videre og gennemføre pilotaktiviteter for at evaluere nye procedurer og analyseteknikker. Disse vil hjælpe med at formidle den fælles dansk-tyske kulturhistorie og dens enestående karakter. Samtidigt vil de historiske og kulturelle udvekslingsveje blive kortlagt.

”Med ’Torch’ får vi mulighed for at øge synligheden af programregionen som et attraktivt sted at besøge og bo. Samtidigt illustrerer det vidensbaserede teknologiske niveau, at regionen også er et interessant sted at studere og arbejde. Alt dette fremmer vores fælles økonomiske udvikling”, siger Stephan Kleinschmidt, byrådsmedlem i Flensborg og tysk formand for Interreg-udvalget.

”Torch” styrker dermed den dansk-tyske programregion på flere måder samtidigt og fremmer tilgængeligheden til kulturarven for et bredt publikum ved at drage nytte af de nyeste digitale udviklinger.

Projektet modtager ca. 10,7 mio. kroner i støtte fra Interreg Deutschland-Danmark med midler fra Den Europæiske Union og er et af i alt seks projekter, der er blevet godkendt på udvalgsrådet i dag. Du kan læse mere om de godkendte projekter i Interreg Deutschland-Danmark på interreg-de-dk.eu/dk/. Kontaktoplysninger finder du på næste side.



Deutschland – Danmark

Kontakt:

- Lewe Kuhn, leder af Interreg-sekretariatet, tlf. +45 76 63 19 07, mobil +45 29 20 19 07, lek@rsyd.dk
- Nils Baum, kommunikationsansvarlig for Interreg Deutschland-Danmark, mobil +45 24 62 96 93, nib@rsyd.dk
- Jens Wistoft, medlem af regionsrådet i Region Syddanmark og dansk formand for Interreg-udvalget, tlf. +45 20 13 36 99, JWI@rsyd.dk
- Stephan Kleinschmidt, byrådsmedlem i Flensborg og tysk formand for Interreg-udvalget, tlf. +49 461 85 44 33, kleinschmidt.stephan@flensburg.de